
TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SINH 
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

 

Số: 09/QĐ-HĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       An Sinh, ngày 25 tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh phương hướng chiến lược  

phát triển Trường Tiểu học An Sinh, giai đoạn 2019 - 2024 

 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SINH 

Căn cứ Luật Giáo dục số 38/2005/QH11; Luật số sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục số 44/2009/QH12 ngày 25/11/2009; 

Căn cứ Điều lệ Trường tiểu học Ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư 17/2018/TT-BGDDT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt 
chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 1729/QĐ-UBND ngày 29/7/2023 của Ủy ban nhân 
dân thị xã Đông Triều về việc kiện toàn Hội đồng trường tiểu học An Sinh nhiệm 
kỳ 2020-2025; 

Theo đề nghị của Trường Tiểu học An Sinh tại Tờ trình số 281/TTr- TrTHAS  

ngày 25/8/2023  về việc đề nghị điều chỉnh chiến lược phát triển Trường Tiểu học 

An Sinh  giai đoạn 2019-2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh chiến lược phát triển giáo dục giai đoạn 2019-2024 của 

trường tiểu học An Sinh, thị xã Đông Triều theo tờ trình số 281/TTr-THAS ngày 

25/8/2013 của Trường Tiểu học An Sinh cụ thể như sau:  

1. Điều chỉnh 

a) Về phát triển đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

 - Năng lực chuyên môn của cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên được 

đánh giá khá, giỏi đạt từ 70% trở lên (trước là trên 80%). 

* Chất lượng hàng năm: 

- Xếp loại theo chuẩn nghề nghiệp GVTH: 100% xếp loại mức Đạt trở lên 

trong đó 85% xếp loại từ Khá trở lên (trước là 80% trở lên). 

- Đến năm 2024 có 100% cán bộ quản lý và giáo viên, nhân viên đạt chuẩn 

(trước là đến năm 2025). 

- Giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở (đối với các năm có tổ chức): Từ 55% trở lên 

(trước là trên 50%);  Giáo viên dạy giỏi cấp Tỉnh (đối với các năm có tổ chức): 02 

giáo viên (trước là 3% tương đương với 01 giáo viên). 

- Đánh giá viên chức hàng năm: 

+ Hoàn thành XSNV: 20% (trước là Hoàn thành XSNV: 50-60%); Hoàn 

thành tốt: 38-50%;  Hoàn thành: 0,2%). 



2 

 

+ Hoàn thành tốt: Từ 77,5% trở lên. 

+ Hoàn thành : 2,5%. 

+ Không hoàn thành: 0 

- Bối dưỡng thường xuyên: 100% hoàn thành 

b) Học sinh- Qui mô lớp học:   

 - Duy trì giữ vững và phát triển quy mô trường lớp từ 20 -25 lớp (trước là 22-

25 lớp). Học sinh: từ 585 - 674 học sinh; giữ vững phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 

3, xóa mù chữ mức độ 2.  

- Chất lượng giáo dục toàn diện: 

 + Hoàn thành chương trình lớp học: 99,3 % trở lên (trước là 99% trở lên). 

 + Chất lượng bồi dưỡng học sinh năng khiếu hằng năm: 

 Cấp tỉnh: 1 học sinh (trước là 02).  

c) Cơ sở vật chất (CSVC)  

-  Đến năm 2024 CSVC được đầu tư đồng bộ theo hướng hiện đại hóa, các 

điều kiện học tập của học sinh và điều kiện làm việc của giáo viên được cải thiện 

theo hướng hiện đại. Xây dựng tạo cảnh quan nhà trường sạch, đẹp.  

- Đảm bảo phòng học, phòng bộ môn có đầy đủ trang thiết bị theo chuẩn quy 

định: 100% phòng học được trang bị các thiết bị ứng dụng CNTT cố định; 20% các 

phòng học đạt tiêu chuẩn Phòng học thông minh. 

d) Đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn 

quốc gia. 

- Đến năm 2024 phấn đấu trường đạt kiểm định chất lượng mức độ 2, đạt 

chuẩn quốc gia mức độ 1. 

2. Bổ sung:  

- Thư viện đạt tiêu chuẩn thư viện mức độ 1.  

- Công trình vệ sinh được khai thác, sử dụng và bảo quản có hiệu quả; Việc 

thu gom rác thải theo đúng quy định;  

-  Cảnh quan môi trường được xây dựng “An toàn - Xanh - Sạch - Đẹp”: Lát 

lại sân chơi và quy hoạch trồng mới cây bóng mát. 

 Quan hệ giữa gia đình, nhà trường và xã hội 

 - Duy trì hoạt động của Ban đại diện CMHS theo đúng điều lệ 

- Phối hợp có hiệu quả với gia đình, nhà trường và xã hội trong tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ năm học và các hoạt động giáo dục. 

- Duy trì thực hiện tốt công tác tham mưu với các cấp ủy đảng, chính quyền 

để thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường: Chiến lược phát triển nhà trường, 

công tác tuyển sinh, công tác PCGD, quản lý giáo dục học sinh. 

Điều 2. Giao Hiệu trưởng trường tiểu học An Sinh phố biến, quán triệt và tổ 

chức triến khai thực hiện các nhiệm vụ theo nội dung của Phương hướng chiến 

lược phát triển giáo dục; thường xuyên giám sát, nắm bắt, đôn đốc, kiểm tra tiến độ 



3 

 

thực hiện các nhiệm vụ theo lộ trình; hằng năm tổ chức đánh giá, rà soát, kiểm tra 

để điều chỉnh Phương hướng chiến lược phát triển cho phù hợp với chỉ đạo của 

ngành và tình hình thực tiễn tại nhà trường. 

Điều 3. Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên, các tổ chức, 

đoàn thể thuộc trường tiểu học An Sinh căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h) ; 

- Lưu: VT. 

T.M HỘI ĐỒNG TRƯỜNG  

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Đoàn Thị Nhung 

(Hiệu trưởng) 



4 

 
 


		2025-03-12T10:07:51+0700
	Việt Nam
	Tiểu học An Sinh<thansinh1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




